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ภาคผนวก 1 ท่ีกลาวถึงในบทท่ี 2
ตารางท่ีเกี่ยวของกับขอ 18

สวนท่ี 1
หมายเหตุท่ัวไป

1. เพื่อความมุงประสงคของขอ 18 ประเภทตอไปนี้ที่แสดงไวในแถวที่ 3 ขอตกลงและเง่ือนไขที่ใชบังคับไดที่ระบุไวใน
หมายเหตุซ่ึงแสดงไวในแถวที่ 4 และอัตราอากรศุลกากรที่ใชบงัคับไดที่ระบุไวในแถวที่ 5 ในตารางของภาคีแตละฝาย ใน
ตอนที่ 2 ของสวนที่ 2 และตอนที่ 2 ของสวนที่ 3 จะใชบังคับ

(เอ) อากรศุลกากรสําหรับสินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดอยูภายใตรายการภาษีศุลกากรที่แสดงดวย “เอ” จะตอง
ยกเลิกทันทีนับแตวันที่ความตกลงฉบับนี้มีผลใชบังคับ

(บี) อากรศุลกากรสําหรับสินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดอยูภายใตรายการภาษีศุลกากรที่แสดงดวย “บี” จะตอง
ยกเลิกโดยอัตราที่เทาๆ กันในแตละปตามที่กําหนดไวในแถวที่ 5 ในตารางของภาคีแตละฝาย

(ซี) อากรศุลกากรสําหรับสินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดอยูภายใตรายการภาษีศุลกากรที่แสดงดวย “พี” จะตอง
เปนไปตามที่กําหนดไวในหมายเหตุที่แสดงไวในแถวที่ 4 ในตารางของภาคีแตละฝาย หากมี และในแถวที่ 5
ในตารางของภาคีแตละฝาย

(ดี) อากรศุลกากรสําหรับสินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดอยูภายใตรายการภาษีศุลกากรที่แสดงดวย “คิว” จะตอง
เปนไปตามที่กําหนดไวในหมายเหตุที่เก่ียวของกับโควตาอัตราภาษีศุลกากรที่แสดงไวในแถวที่ 4 ในตาราง
ของภาคีแตละฝายและในแถวที่ 5 ในตารางของภาคีแตละฝาย หากมี

(อี) อากรศุลกากรสําหรับสินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดอยูภายใตรายการภาษีศุลกากรที่แสดงดวย “อาร” จะตองอยู
ภายใตการเจรจาตามที่กําหนดไวในหมายเหตุที่แสดงไวในแถวที่ 4 ในตารางของภาคีแตละฝาย และ

(เอฟ) สินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดอยูภายใตรายการภาษีศุลกากรที่แสดงดวย “เอกซ” จะตองถูกยกออกจากขอผูกพัน
ใดๆ สําหรับการลดหรือยกเลิกอากรศุลกากรและขอผูกพันใดๆ สําหรับการเจรจาที่กลาวถึงในอนุวรรค (อี)
ขางตน

วรรคนี้จะไมกระทบตอสิทธิและพันธกรณีของคูภาคีภายใตขอ 26

2. เพื่อความมุงประสงคของการยกเลิกหรือลดอากรศุลกากรตามสวนนี้และสวนที่ 2 เศษใดๆที่นอยกวา 0.1 ของคารอย
ละจะตองปดใหเปนทศนิยมหนึ่งตําแหนง (ในกรณีรอยละ 0.05 ใหปดเศษขึ้นเปนรอยละ 0.1) ในกรณีของอากรศุลกากรที่
เก็บตามราคา และเศษใดๆที่นอยกวา 1 เซ็น (1 เซ็นเทากับหนึ่งในรอยของ 1 เยน) จะตองปดใหเปนจํานวนเซ็นที่ใกลที่สุด
(ในกรณี 0.5 เซ็น ใหปดเศษขึ้นเปน 1 เซ็น) ในกรณีของอัตราอากรเฉพาะ ทั้งนี้ จะไมใชบังคับกับอากรศุลกากรสําหรับ
สินคาที่ไดถ่ินกําเนิดซ่ึงจัดพิกัดอัตราอากรศุลกากรอยูใน เอช เอส 0703.10 ที่เกิดจากผลตางระหวางมูลคาสําหรับอากร
ศุลกากรและมูลคาที่ระบุในแถวที่ 5 ของตารางของญ่ีปุนในตอนที่ 2 ของสวนที ่ 2
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3. เพื่อความมุงประสงคของการยกเลิกหรือลดอากรศุลกากรตามสวนนี้และสวนที่ 3 เศษใดๆ ที่นอยกวา 0.01 ของคา
รอยละจะตองปดใหเปนทศนิยมสองตําแหนง (ในกรณีรอยละ 0.005 ใหปดเศษเปนรอยละ 0.01) ในกรณีของอากร
ศุลกากรที่เก็บตามราคา และเศษใดๆ ที่นอยกวา 1 สตางค (1 สตางคเทากับหนึ่งในรอยของ 1 บาท) จะตองปดเปน
จํานวนสตางคที่ใกลที่สุด (ในกรณี 0.5 สตางค ใหปดเศษเปน 1 สตางค) ในกรณีของอัตราอากรเฉพาะ ทั้งนี้ จะไมใชบังคับ
กับอากรศุลกากรสําหรับสินคาที่ไดถ่ินกําเนิดที่จัดพิกัดอัตราอากรศุลกากรอยูใน เอช เอส 2710.111 เอช เอส 2710.192
และ เอช เอส 2710.193 ในตารางของประเทศไทยในตอนที่ 2 ของสวนที ่ 3

4. ภาคผนวกนี้จัดทําขึ้นบนพื้นฐานของระบบฮารโมไนซ ตามที่ไดแกไขเพิ่มเติมเม่ือวันที่ 1 มกราคม ค.ศ. 2002

5. เพื่อความมุงประสงคของการลดโดยอัตราเทาๆ กันในแตละปสําหรับภาคผนวกนี้ ขอกําหนดตอไปนี้จะใชบังคับ

(เอ) การลดสําหรับปแรกจะตองเกิดขึ้นในวันที่ความตกลงฉบับนี้มีผลใชบังคับ และ

(บี) การลดรายปในปตอๆ ไปจะตองเกิดขึ้นในวันที่ 1 เมษายนของแตละปตอๆ ไป

6. (เอ) เพื่อความมุงประสงคของภาคผนวกนี้ คําวา “ป” ในสวนที่เก่ียวของกับปแรก หมายถึง ระยะเวลาต้ังแตวันที่
ความตกลงฉบับนี้มีผลใชบังคับถึงวันที่ 31 มีนาคมที่จะมาถึง และในสวนที่เก่ียวของกับแตละปตอๆไป
หมายถึง ระยะเวลาสิบสองเดือนซ่ึงเร่ิมต้ังแตวันที่ 1 เมษายนของปนั้น

(บี) โดยไมคํานึงถึงอนุวรรค (เอ) ขางตน เพื่อความมุงประสงคของการปฏิบัติตามโควตาอัตราภาษีอากรศุลกากร
ที่ระบุไวในอนุวรรค (เอ) ของหมายเหตุ 9 หมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11 ในตอนที่ 1 ของสวนที่ 3 คําวา
“ป” ในสวนที่เก่ียวกับปแรก หมายถึง ระยะเวลาต้ังแตวันที่ความตกลงฉบับนี้มีผลใชบังคับถึงวันที่ 31
ธันวาคมที่จะมาถึง และในสวนที่เก่ียวของกับแตละปตอๆไป หมายถึง ระยะเวลาสิบสองเดือนซ่ึงเร่ิมต้ังแต
วันที่ 1 มกราคมของปนั้น

7. เพื่อความมุงประสงคของการปฏิบัติตามโควตาอัตราอากรศุลกากร ในกรณีที่หนึ่งปนอยกวาสิบสองเดือน ปริมาณ
โควตารวมสําหรับปนั้นที่ระบุในตอนที่ 1 ของสวนที่ 2 และตอนที่ 1 ของสวนที่ 3 จะตองลดลงเปนสวนของปริมาณโควตา
รวมซ่ึงเปนสัดสวนกับจํานวนเดือนที่เต็มเดือนที่ยังเหลืออยูของปนั้น ในสวนที่เก่ียวกับปริมาณโควตารวมที่ลดลง เศษใดๆ
ที่นอยกวา 1.0 เม่ือแสดงเปนหนวยที่ระบุในหมายเหตุที่เก่ียวของในตอนที่ 1 ของสวนที่ 2 และตอนที่ 1 ของสวนที่ 3
จะตองปดใหเปนจํานวนเต็มที่ใกลที่สุด (ในกรณี 0.5 ใหปดเศษขึ้นเปน 1.0)




